

Protokół Nr 6/17
z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów
Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej
z dnia 27.10.2017 r.

Obecni radni na posiedzeniu komisji:

Przewodniczący Komisji: Ireneusz Besser.

Członkowie: Jan Dochniak, Wiesław Dybeł, Adriana Kotów-Jędras, Ryszard Podgórski.

W posiedzeniu uczestniczył ponadto:

Marek Zawisza – Zastępca Burmistrza Jaworzyny Śląskiej

Członkowie Komisji otrzymali na posiedzeniu informację dot. wysokości podatku od nieruchomości i od środków transportowych w roku 2017 i proponowanych wysokości podatków na rok 2018 oraz autopoprawki do projektów uchwał: w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2017 r.; w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Jaworzyna Śląska.

Porządek obrad:

Opiniowanie projektów uchwał:

- w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy Jaworzyna Śląska

Projekt uchwały omówił Z-ca Burmistrza. Poinformował m.in., że w zeszłym roku Ministerstwo obniżyło podatki, a w tym roku podniosło.

Przewodniczący Komisji w ramach wniosku poprosił o przygotowanie na najbliższą sesję informacji odnośnie wysokości stawek podatkowych - od nieruchomości i środków transportowych, w gminach ościennych za rok 2017 i na rok 2018. Z-ca Burmistrza zapewnił, że taka informacja zostanie przygotowana na sesję. Wniosek przyjęto poprzez aklamację.

Kolejno członkowie Komisji zwrócili uwagę, że praktycznie we wszystkich pozycjach stawki podatku są maksymalne. Z-ca Burmistrza przyznał, że proponuje się maksymalne stawki, poza pozycją dot. gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – § 1 pkt 1c. Różnica w przyroście podatku od nieruchomości pomiędzy rokiem 2018, a 2017, wyniesie ponad 158.000 zł.

- w sprawie ustalenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Jaworzyna Śl.

Projekt uchwały omówił Z-ca Burmistrza. Poinformował, że w tym przypadku proponuje się również stawki maksymalne. Jeśli chodzi o liczbę samochodów (74 pojazdy), to utrzymuje się ona na podobnym poziomie, co w latach poprzednich.

- w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2017 r.

Projekt uchwały omówił Z-ca Burmistrza. Odnośnie autopoprawki poinformował m.in. o: wprowadzeniu dwóch zadań związanych z oświetleniem – dot. ul. Polnej w Jaworzynie Śl. oraz Starego Jaworowa; zmianie klasyfikacji budżetowej zadania - dot. witalna przy ul. 1-go Maja w Jaworzynie Śl.; czy zwiększeniu środków na opiekę nad zwierzętami bezdomnymi.

W dyskusji zwrócono uwagę na zmniejszenie o 20.000 zł środków na Radę Miejską (diety radnych). Wobec takich oszczędności wspomniano o wcześniejszych rozmowach dot. zakupu urządzeń do nagłośnienia, głosowania itp. Do tej pory nic w tym kierunku nie zrobiono. Ponadto środki te mogłyby zostać wykorzystane na inne rzeczy, jak np. poprawienie wyglądu biura Rady, czy zaopatrzenie biura w odpowiedni sprzęt itd. Z-ca Burmistrza stwierdził m.in., że nie wie, czy była taka rozmowa, ale nie było w ostatnim czasie żadnych zgłoszeń, czy wniosków o zakup takiego sprzętu. Jest to do przemyślenia, jeśli jest taka wola radnych.

- w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Jaworzyna Śląska

Projekt uchwały omówił Z-ca Burmistrza. Przedstawił zmiany, które wynikają z realizacji dwóch zadań, tj. rewitalizacji Jaworzyny Śląskiej, która będzie rozpisana w tym roku, a realizacja nastąpi w przyszłym oraz modernizacji boiska do koszykówki we wsi Czechy. Odnośnie autopoprawki poinformował m.in., że dokonano drobnej aktualizacji załącznika nr 1 do uchwały.

GŁOSOWANIE NAD PROJEKTAMI UCHWAŁ:

- *w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy Jaworzyna Śląska*

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt.

- *w sprawie ustalenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Jaworzyna Śl.*

Komisja głosami: 4 „za” przy 1 „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowała projekt;

- *w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2017 r.*

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt.

- *w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Jaworzyna Śląska*

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt.

W dalszej części posiedzenia członkowie Komisji podjęli dyskusję odnośnie dodatków funkcyjnych dla dyrektorów oraz za wychowawstwo. Obecnie obowiązująca w tym zakresie uchwała jest z 2008 r. i od tego czasu nie była aktualizowana, czy zmieniana. Wspomniano także o kwestii dofinansowania do doszkalania nauczycieli, czy nierówności wynagradzania pracowników oświaty na tych samych stanowiskach pracy w szkołach – chodzi o pracowników administracji. Stwierdzono, że dochodzi do takich sytuacji, że pracownik z 10-letnim stażem, ma mniejszą podstawę od pracownika, który dopiero został zatrudniony. Wynikiem podjętej dyskusji było sformułowanie następującego wniosku:

Wniosek

Proszę o przygotowanie informacji w sprawie wysokości dodatków funkcyjnych dla dyrektorów jednostek oświatowych w gminach powiatu świdnickiego oraz dodatków za wychowawstwo.

Wniosek został przyjęty poprzez aklamację.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

Edyta Borowska

Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji

Ireneusz Besser

